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Justus Hansen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge de økonomiske 

konsekvenser af at rejsende børn op til 18 år, skal have priser som børn når de rejser via de offentligt 

ejede rejseselskaber. Undersøgelsen skal danne grundlag for at ændre reglerne for børnerabatter og skal 

forelægges for Inatsisartut senest FM2026. 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge hvad det vil koste, at 

pensionister får pensionistrabat året rundt, samt antallet af pensionistbilletter bliver ubegrænset, når de 

rejser via de offentligt ejede rejseselskaber, med henblik på at ændre procedurerne om 

pensionistrabatter. Undersøgelsen skal forelægges senest udgangen FM2026. 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Jens NapãtôK for forslagene, som vi fra Demokraatit hilser velkommen. 

 

For Demokraatit er det en grundlæggende værdi, at børn og ældre skal have gode vilkår. Børn skal have 

mulighed for at opleve landet, møde familie og se nye steder. Det er med til at styrke deres forståelse for 

hele vores land og vores kultur. Vores ældre har gennem et langt liv bidraget til samfundet, og det er kun 

rimeligt, at de også kan nyde friheden til at besøge familie og venner uden at blive begrænset af høje priser. 

 

Vi ved, at mange familier med børn og mange pensionister har en presset økonomi. Når billetpriserne er 

høje, bliver rejser hurtigt en luksus, som mange må undvære. Det skaber ulighed og afstand – ikke kun 

geografisk, men også menneskeligt. Vi har grundlæggende den holdning, at rejser skal være til at betale for 

alle. 

 

Vi støtter derfor tanken om rabatordninger, der gør det billigere for børn og pensionister at rejse. Vi ser det 

som en investering i sammenhængskraften i landet, der vil være med til at styrke både livskvalitet og 

fællesskab. Rabatter er ikke blot en udgift, men et redskab til at skabe lige muligheder i et land, hvor 

afstandene er store, og transporten er en livsnerve. 

 

Demokraatit mener, at der bør arbejdes målrettet på at sikre stabile og rimelige priser for de grupper, der 

har mindst. Vi ser positivt på, at der bliver foretaget en grundig undersøgelse af, hvordan rabatordningerne 

kan udformes, så de får reel betydning for befolkningen. 

 

Det er vigtigt for os, at rabatterne bliver en fast og langsigtet del af rejsepolitikken, så børnefamilier og 
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pensionister ikke skal være afhængige af midlertidige tiltag eller skiftende budgetter. Ordningen skal være 

til at forstå, til at stole på og til at regne med. 

 

For Demokraatit handler det her om sammenhængskraft, rimelighed og respekt for dem, der har bygget 

landet. Og for dem, der skal føre det videre. 

 

Med disse bemærkninger henviser vi forslagene til videre behandling i Anlægsudvalget. 


